ESTADO  DO  AMAZONAS

CÂMARA  MU.NICIPAL  DE  PARINTINS
Gabinete do VEREADOR MASSILON MEDEIROS CURSINO

PARTIDO REPUBLICANOS

Requerimento n°7J'/292|                        Parintins-AM, 04 de abril de 2021.

AUTORIA: VER. MASSILON MEDEIROS CURSINO

ASSUNTO:  Requeiro  nos  temos  do  ariigo  72  do  Regimento  lntemo  deste  Poder

Legislativo Municipal no sentido de solicftar à Prefeftura de Parintins, através do,Setor

de  lluminação  Pública,  que  FAÇA  0  REPARO  DA  ILUMINAÇÃO  DO  QUADRO  DA

COMUNIDADE RURAL DO MATO GROSSO.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

0 perímetro do quadro da Comunidade Rural do Mato Grosso, localiizado

na  gleba  da  Wla  Amazonia,  apresenta-se,  em  grande  parte,  em  escuridão,  o  que

dificuHa as atividades notumas dos comunftários e favorece as práticas de ilic.riudes

naquele local.  Por isso,  faz-se necessária a atenção do poder público,  a fim de dar

solução ou minimizar essa problemática.

Diante  do  exposto  esperamos  contar  com  a  aprovação  dos  nobres

parlamentares para a nossa proposftura.       `

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 04 de abril de 2021.
PROTOCOLO

Rua Umiri, 781  -Conj. Macurany -CEP: 69.151420 -Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 -CNPJ 04.442.941/0001€6
Portal: www.camaraoarintins.am.aov.br